PORTARIA Nº 664/2009
                    João Pessoa, 27 de abril de 2009.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 15, inciso X,
letra “C” da Lei Complementar nº 19/94 (Lei Orgânica do Ministério Público), e
tendo em vista a Resolução nº 003/2008, de 24/03/08, do Egrégio Tribunal de
Justiça do Estado da Paraíba,

R  E  S  O  L  V  E   designar  para  exercer  atribuições  como
Promotores Plantonistas,  durante o mês de maio de 2009,  os seguintes
Promotores de Justiça:

1ª REGIÃO  -  CABEDELO, BAYEUX, JOÃO PESSOA e SANTA RITA

DATA PLANTONISTA
01/05/09 - Dr. Fernando Antônio Ferreira de Andrade

(Promotoria de Justiça da Auditoria Militar da Comarca da
Capital)

02 e 03/05/09 - Dra. Vanina Nóbrega de Freitas Dias Feitosa
(7ª Promotoria de Justiça de Família da Comarca da
Capital)

09 e 10/05/09 - Dra. Roseane Costa Pinto Lopes
(5ª Promotoria de Justiça de Família da Comarca da
Capital)

16 e 17/05/09 Dra. Rosane Maria de Araújo e Oliveira
(15ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital)

23 e 24/05/09 Dra. Maria Edlígia Chaves Leite
(Promotoria de Justiça do Juizado Especial Criminal da
Comarca da Capital)

30 e 31/05/09 Dra. Afra Jerônimo Leite Barbosa de Almeida
(Promotoria de Justiça do Juizado Especial Criminal da
Comarca da Capital)

2ª REGIÃO  - ALHANDRA, CAAPORÃ, CRUZ DO ESPÍRITO SANTO,
GURINHÉM, ITABAIANA, JACARAÚ, LUCENA, MAMANGUAPE, PEDRAS DE

FOGO, PILAR, RIO TINTO E SAPÉ

DATA PLANTONISTA
01/05/09 - Dr. Jeaziel Carneiro dos Santos

(Promotoria de Justiça da Comarca de Cruz do Espirito
Santo)

02 e 03/05/09 - Dr. Ricardo José de Medeiros e Silva
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé)

09 e 10/05/09 - Dr. Edjacir Luna da Silva
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana)

16 e 17/05/09 Dr. José Raldeck de Oliveira
(Promotoria de Justiça do Juizado Especial Criminal da
Comarca de Mamanguape)

23 e 24/05/09 Dr. José Raldeck de Oliveira
(Promotoria de Justiça da Comarca de Rio Tinto)

30 e 31/05/09 Dr. Túlio César Fernandes Neves
(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé)

3ª REGIÃO  - CAMPINA GRANDE

DATA PLANTONISTA
01/05/09 - Dr. Clark de Sousa Benjamin

(7ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Campina
Grande)

02 e 03/05/09 - Dr. Marcus Antonius da Silva Leite
(Promotoria de Justiça do 1º Tribunal do Júri da Comarca
de Campina Grande)

09 e 10/05/09 - Dr. Arlindo Almeida da Silva
(Promotoria de Justiça do 2º Tribunal do Júri da Comarca
de Campina Grande)

16 e 17/05/09 Dr. Dmitri Nóbrega Amorim
(Promotoria de Justiça do Juizado Especial Criminal da
Comarca de Campina Grande)

23 e 24/05/09 (1º Juizado Especial Cível da Comarca de Campina Grande)
30 e 31/05/09 (2º Juizado Especial Cível da Comarca de Campina Grande)

4ª REGIÃO  - ALAGOA GRANDE, ALAGOA NOVA, AREIA, BARRA DE SANTA
ROSA,  CUITÉ,  ESPERANÇA,  INGÁ,  PICUÍ,  POCINHOS,  REMÍGIO  e
SOLEDADE

DATA PLANTONISTA
01/05/09 - Dra. Fábia Cristina Dantas Pereira

(Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos)
02 e 03/05/09 - Dr. Raniere da Silva Dantas

(Promotoria de Justiça do Juizado Especial Criminal da
Comarca de Cuité)

09 e 10/05/09 (Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova)
16 e 17/05/09 - Dra. Juliana Lima Salmito

(Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí)
23 e 24/05/09 (Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade)
30 e 31/05/09 Dr. Newton da Silva Chagas

(Promotoria de Justiça da Comarca de Areia)

5ª REGIÃO  - AROEIRAS, BOQUEIRÃO, CABACEIRAS, MONTEIRO, PRATA,
QUEIMADAS, SÃO JOÃO DO CARIRI, SERRA BRANCA, SUMÉ e UMBUZEIRO

DATA PLANTONISTA
01/05/09 (Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca)

- Dr. Diogo D'arolla Pedrosa Galvão
02 e 03/05/09 (Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca)

- Dr. Diogo D'arolla Pedrosa Galvão
09 e 10/05/09 - Dra. Carolina Soares Honorato

(Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras)
16 e 17/05/09 Dr. Alcides Leite de Amorim

(Promotoria de Justiça do Juizado Especial Criminal da
Comarca de Monteiro)

23 e 24/05/09 Dr. Abraão Falcão de Carvalho
(Promotoria de Justiça da Comarca de  Umbuzeiro)

30 e 31/05/09 Dr. Osvaldo Lopes Barbosa
(Promotoria de Justiça da Comarca de Sumé)

6ª  REGIÃO   -  AGUA  BRANCA,  CONCEIÇÃO,  COREMAS,  ITAPORANGA,
JUAZEIRINHO,  MALTA,  PATOS,  PIANCÓ,  PRINCESA  ISABEL,  SANTANA
DOS GARROTES, SÃO MAMEDE, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEIXEIRA

DATA PLANTONISTA
01/05/09 - Dr. Pedro Alves da Nóbrega

(Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Luzia)
02 e 03/05/09 - Dr. Pedro Alves da Nóbrega

(Promotoria de Justiça da Comarca de Taperoá)
09 e 10/05/09 - Dra. Caroline Freire Monteiro da Franca

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó)
16 e 17/05/09 Dra. Jaine Aretakis Cordeiro Didier

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel)
23 e 24/05/09 Dr. Hermógenes Braz dos Santos

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel)
30 e 31/05/09 Dra. Miriam Pereira Vasconcelos

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos)

7ª  REGIÃO   -  BONITO  DE  SANTA  FÉ,  BREJO  DO  CRUZ,  CAJAZEIRAS,
CATOLÉ DO ROCHA, PAULISTA, POMBAL, SÃO BENTO, SÃO JOÃO DO RIO
DO PEIXE, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, SOUSA e UIRAÚNA

DATA PLANTONISTA
01/05/09 - Dra. Adriana de França Campos

(3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa)
02 e 03/05/09 - Dr. Alexandre José Irineú

(4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras)
09 e 10/05/09 - Dra. Artemise Leal Silva

(Promotoria de Justiça do Juizado Especial Criminal da
Comarca de Cajazeiras)

16 e 17/05/09 Dr. José Leonardo Clementino Pinto
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal)

23 e 24/05/09 Dr. Airles kátia Borges Rameh de Souza
(Promotoria de Justiça da Comarca de São José de Pirnhas)

30 e 31/05/09 Dr. Carlos Guilherme Santos Machado
(Promotoria de Justiça da Comarca de Uiraúna)

8ª  REGIÃO  –  ALAGOINHA  ARARA,  ARAÇAGI,  ARARUNA  BANANEIRAS,
BELÉM,  CAIÇARA,  CACIMBA  DE  DENTRO,  GUARABIRA,  MARÍ,  PILÕES,
PIRPIRITUBA, SERRARIA  e SOLÂNEA

DATA PLANTONISTA
01/05/09 - Dr. Marinho Mendes Machado

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira)
02 e 03/05/09 - Dr. Onéssimo Cézar Gomes da Silva Cruz

(Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara)
09 e 10/05/09 (Promotoria de Justiça da Comarca de Belém)
16 e 17/05/09 Dr. Ismael Vidal Lacerda

(Promotoria de Justiça da Comarca de Pirpirituba)
23 e 24/05/09 Dra. Márcia Betânia Casado e Silva Vieira

(4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira)
30 e 31/05/09 Dr. Ismael Vidal Lacerda

(Promotoria de Justiça da Comarca de Marí)

CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE

JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça